БЕЗЫМЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЗЫМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            22.03.2018                                                                                                     №        29
с. Безымянное
Об организации пожарно-профилактической работы в жилом секторе Безымянского муниципального образования в 2018 году
В соответствии с Федеральным законом «О пожарной безопасности», Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», распоряжением Правительства Саратовской области от 31.01.2018 № 15-Пр и в целях повышения уровня противопожарной защищенности объектов, жилья и территорий населенных пунктов, администрация Безымянского муниципального образования,
Постановляет:
1. Утвердить план профилактических мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в жилом секторе Безымянского муниципального образования на 2018 год. (Приложение 1)
2. Утвердить план мероприятий профилактических групп по обследованию жилых помещений с низкой степенью огнестойкости, мест проживания неблагополучных семей, одиноких престарелых граждан с разъяснением основных требований пожарной безопасности в быту и правила поведения при угрозе или возникновении пожара (Приложение 2).
3. Утвердить состав профилактических групп по обследованию жилых помещений с низкой степенью огнестойкости, мест проживания неблагополучных семей, одиноких престарелых граждан с разъяснением основных требований пожарной безопасности в быту и правила поведения при угрозе или возникновении пожара (Приложение 3).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить оставляю за собой.
И.о. главы Безымянского
муниципального образования                                                                       Н.И. Гонца

Приложение 1
к постановлению администрации Безымянского муниципального образования от 22.03.2018 г. № 29
План
профилактических мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в жилом секторе Безымянского муниципального образования на 2018 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Организация работы профилактических групп по профилактике пожаров в муниципальном образовании
	постоянно
	Главный специалист В.И. Филатов

	2
	Организация в рамках профилактики правонарушений в области пожарной безопасности во взаимодействии с организациями по работе с социально неблагополучными гражданами, несовершеннолетними, состоящими на профилактическом учете в ОВД, осмотров чердачных и подвальных помещений многоэтажных жилых домов в целях недопущения проникновения посторонних лиц
	постоянно
	Главные специалисты по работе с населением

	3
	Организация информирования населения о мерах пожарной безопасности в осенне-зимний и весенне-летний пожароопасные периоды, отопительный сезон, в период празднования Нового года и Рождества Христова
	ежемесячно
	Главный специалист В.И. Филатов

	4
	Сбор сведений о квартирах, в которых проживают лица "группы риска" (допустившие нарушение норм и правил пользования газовым оборудованием в быту, ведущие асоциальный образ жизни, одинокие инвалиды и т.д.)
	ежемесячно
	Главные специалисты по работе с населением

	5
	Организация профилактической работы с населением по вопросу обеспечения пожарной безопасности при эксплуатации печей и иных отопительных устройств, расположенных в местах общего пользования, а также в жилых помещениях, занимаемых неблагополучными гражданами и многодетными семьями
	постоянно
	Главный специалист В.И. Филатов

	6
	Организация проведения совместных рейдов по бесхозяйным строениям и другим местам возможного проживания лиц без определенного места жительства
	постоянно
	Главный специалист В.И. Филатов
Главный специалист по ЖКХ
участковый инспектор

	1
	2
	3
	4

	7
	Организация работы по выявлению организаций, осуществляющих управление многоквартирным жилым фондом без наличия договоров на техническое обслуживание и ремонт ВДГО (имущества общего пользования). При выявлении фактов, свидетельствующих об отсутствии договоров на техническое обслуживание, информировать органы прокуратуры
	постоянно
	Главный специалист В.И. Филатов
Главный специалист по ЖКХ
участковый инспектор

	8
	Рассмотрение вопроса о функционировании системы обеспечения пожарной безопасности при ухудшении обстановки с пожарами на заседании постоянно действующих совещаний собраний граждан
	по мере необходимости
	Глава Безымянского муниципального образования

Приложение 2
к постановлению администрации Безымянского муниципального образования от 22.03.2018 г. № 29

План
мероприятий профилактических групп по обследованию жилых помещений с низкой степенью огнестойкости, мест проживания неблагополучных семей, одиноких престарелых граждан с разъяснением основных требований пожарной безопасности в быту и правила поведения при угрозе или возникновении пожара

	№ п/п
	Наименование населённого пункта Безымянского муниципального образования
	Сроки проведения проверок

	1
	с. Безымянное
	Каждый вторник первой недели месяца
с 13.00 по 17.00

	2
	с. Красный Партизан
	Каждый вторник первой недели месяца
с 13.00 по 17.00

	3
	с. Заветное
	Каждый вторник первой недели месяца
с 13.00 по 17.00

	4
	с. Первомайское
	Каждый вторник первой недели месяца
с 13.00 по 17.00

	5.
	с. Широкополье, с. Титоренко,
с. Солонцово, п. Лебедево,
п. Новочарлык
	Каждую среду второй недели месяца
с 13.00 по 17.00

	6
	п. Бурный, п. Межевой
	Каждую пятницу второй недели месяца
с 13.00 по 17.00

	7
	с.Зелёный Дол, п. Прилужный,
с. Шевченко, с. Калинино.
	Каждый четверг третьей недели месяца
с 13.00 по 17.00

	8
	с. Воскресенка, с. Калинино,
п. Тарлык, с. Новая Каменка
	Каждую пятницу четвёртой недели месяца
с 13.00 по 17.00

Приложение 3
к постановлению администрации Безымянского муниципального образования от 22.03.2018 г. № 29
Состав
профилактических групп по обследованию жилых помещений с низкой степенью огнестойкости, мест проживания неблагополучных семей, одиноких престарелых граждан с разъяснением основных требований пожарной безопасности в быту и правила поведения при угрозе или возникновении пожара
	№
п/п
	Должность, ФИО, инструктируемого
	Наименование населенного пункта номера телефонов

	1
	Старший инженер ОНД по Энгельсскому району Петраков С.А.
	Безымянское МО

	2
	Главный специалист администрации
Филатов В.И.
	Безымянское МО
772-170

	3
	Главный специалист администрации
Моисеев В.С.
	с. Воскресенка
773-234

	4
	Слесарь ЖКХ
Тонкачёв П.А.
	с. Воскресенка

	5
	Мастер участка
Козрез И.И.
	с Новая Каменка

	6
	Главный специалист администрации
Моисеев В.С.
	с. Кирово
773-060

	7
	Слесарь ЖКХ
Шулей В.М.
	с. Кирово

	8
	Суржанский А.В.
	с. Тарлык

	9
	Главный специалист администрации
Логвина Т.П.
	п. Бурный
790-193

	10
	Главный специалист администрации
Мещерякова И.П.
	с. Зелёный Дол с. Калинино
773-635

	11
	Заведующая ДД
Дусбулатова З.К
	п. Прилужный

	12
	Ветврач
Копылец И.В
	п. Межевой
с. Шевченко

	13
	Главный специалист администрации
Ергалиева С.Ж.
	с. Широкополье П. Новочарлык
773-384, 89053688159

	14
	Мастер ЖКХ
Балбеков Т.Т.
	с. Титоренко П. Лебедево

	15
	Бабенко С.В.
	с. Солонцово

	16
	Главный специалист администрации
Неровская Е.А.
	с. Красный Партизан
772-170, 89649943972

	17
	Главный специалист администрации
Хажмульдинова С.И.
	с. Заветное С. Первомайское

	18
	Председатель ТОС
Солдатова Т.В.
	с. Безымянное

	19
	Участковые уполномоченные полиции Сайдобулов А.Х, Мусагалиев К.Б. (по согласованию0
	Безымянское МО

[bookmark: _GoBack]